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PROKURORIA PRANE GIYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE

| PROCES- VERBAL
“Mbi marrien e modeleve eksperimentale té zerivt te shtetasit Geron Xhafai”

Né Tirané, sot me. daté 15.05.2018, ora 14:15. -
Uné Grabon Vrioni Oficer i Policisé Gjyqésore né Prokuroring e Rrethit Gjyqésor Tirang, né bazé

té nenit 191 t& K.Proc.Penale, sipas detyi"es se deleguar nga prokurori Genci Qana inba',i kéte
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proces verbal pér marrjen e mecdeleve cksperimentale te zerit te shtetasit Geron Xhafaj. Marrja e

modeleve te zerit behet ne prezence fe ekspertit kriminalist Dritan Zoto.
Marrja e modeleve eksperimentale behet ne ambientet e zyres se Prokurorise se Rrethit Gjygesor

" Tirane dhe realizohet nepermjet nje aparati dixhital rregjisﬁ‘imi zeri, i markes “OLYMPUS”, ne

elirane, i idenitifikuar me numer te perdorimit vetjak

} _perdotinrte Drejtotise Verndore ta Roli
6150, |
- Fillimisht u ftua shtetasi Agron Xhafaj dhe per tiu lexuar iu dha pjese nga libri “Komente (dhe

praktike) per proceduren penale” me autor Gentian Trenova, duke filluar nga fagja 147 (kapituﬂi

nr. 8). Ky lexim zgjati 09 minuta e 53 sekonda.
Me pas u ky shtetas u ftua te lexoje shprehje qe 1 atribuohen shtetasit te quajtur “Agroni”, ne
rregjistrimin e transmetuar nga disa stacione televizive ne date 14.05.2018. Gjate kesaj bisede u

nderhy 'ngaA ana jone dhe me pyetie duke iu pershtatur biseda‘ve sipas rregjistrimit te

transmetuar, bisede e cila 3 minuta e 16 sekonda. ,
Me pas u zhvillua nje teter rregjistrim me nje bisede ku u improvizuan shprehje te njejta apo te

- peraferta me ato ge iu atribuohen personit me emrin “Agron”, ne rregjistrim.
4( Kjo bisede e rrgjistruar zgjati 01 minute e 09 sekonda.
Ne perfundim i gjithe materiali i rregjistruar u transportua ne forme elektronike nga aparati

rregjistrues ne kompju’cerin ¢ zyres se markes "DELL” dhe me pas u rregjistrua ne nje CD te
- markes “Verbatim”. | ' ‘

Proces verbali filloi ne oren 14:15 dhe perfundoi ne oren 14:52, N

Proces verbali mbasi lexohet giendet i rregullt dhe firmoset pa verjetie ngaﬁ%é pranishlﬁit ne kete

i

veprim.
Te pranishem OFICERI I POLICISE GJYQESORE - =
T Ewom wHEAS . | Grabom VRIONT .
EKSPERTIKRIMINALSIT | AL




